
Koncept presenčního doktorandského studijního programu KFS FF UK 
platný od roku nástupu 2008-2009 

 
Zásady individuálního studijního plánu 
Student má za povinnost absolvovat všechny kursy podle struktury a harmonogramu, 
jak jsou předepsány tímto studijním programem.  
 
Formy výuky 
Základem doktorského studia je samostatná, systematická příprava na akademickou 
a vědeckou práci. Na základě individuálního studijního plánu se výuka doktorandů 
realizuje v rámci tzv. společného základu – semináře filozofie a jazykové přípravy a v 
rámci oborové přípravy.  
 
Studijní plán 

kurs semestr vyučující ukončení 
Seminář filozofie indiv. Ustav filozofie a 

religionistiky 
Zk 

Cizí jazyk indiv. Jazykové centrum Zk 
Oborový doktorandský atest I 2. školitel /FKS Zk 
Oborový doktorandský atest II 4. školitel/KFS Zk 
Oborový doktorandský atest III 6. školitel/KFS Zk 
 
 
Oborový doktorandský atest 
Doktorand jej může splnit několika způsoby: 
1/  - Účast na doktorandském panelu 
  - Účast na teoretickém n. historickém doktorandském semináři  
 - 1 vědecká publikace v českém jazyce 
 - 2 pasivní účasti na konferenci 
 
2/ - Semestrální studijní či výzkumný pobyt v zahraničí 
 
3/  - Účast na doktorandském panelu 
  - Účast na teoretickém n. historickém doktorandském semináři  
 - Semestrální pedagogická praxe 
 
4/  - Účast na doktorandském panelu 
  - Účast na teoretickém n. historickém doktorandském semináři  
 - 1 vědecká publikace ve světovém jazyce 
 
5/  - Účast na doktorandském panelu 
  - Účast na teoretickém n. historickém doktorandském semináři  
 - 1 aktivní účast za zahraniční konferenci 
 
6/  - Účast na doktorandském panelu 
  - Účast na teoretickém n. historickém doktorandském semináři  
 - 2 vědecké publikace v českém jazyce 
 - 1 pasivní účast na konferenci 
 
Další varianty podléhají schválení KFS. 
 
 
 
 
 
 
 



Teoretický doktoranský seminář 
…. 
 
 
Historický doktorandský seminář 
Doktorand zpracuje každý rok jednu dílčí pramennou studii na téma disertační práce 
pod vedením svého školitele. Druhou variantou je odevzdání části disertační práce. 
Text má pracovní charakter, musí být původní, nebude se shodovat s textem 
publikovaným či předneseným na konferenci.    
 
Doktorandský panel 
Doktorandi se budou scházet 1x do měsíce na blokovém panelu - prezentace jednoho 
vybraného připravované disertační práce (forma viz příloha) a diskuze nad obsahem 
prezentace.  
Doktorandského panelu se účastní někteří pedagogové KFS a prezentace disertační 
práce také přizvaní hosté, které doktorand povinně přizve.  
Přepokládaná délka doktorandského panelu: 4 vyučovací hodiny 
Navrhovaný termín setkávání:    první pátek v měsíci vždy 15:00-18:15 
 
Publikace 
Periodikum musí být předem schváleno školitelem. Každý jednotlivý zápočet se 
uděluje na základě předloženého originálu/kopie publikovaného textu, který musí 
obsahovat kompletní bibliografické údaje. 
 
Aktivní účast na konferenci 
Doktorand kompletně absolvovuje českou či zahraniční konferenci a přednese na ní 
svůj příspěvek. Konkrétní konferenci schvaluje KFS.  
 
 
 
 
V Praze dne 21.9.2007 
 
Ivan Klimeš 
vedoucí KFS FF UK 


